Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                MOÇÃO Nº 469/2015

Manifesta aplauso aos organizadores da
4ª Edição do “Projeto Louve SBO,
realizado no mês de agosto de 2015.

                    Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Projeto Louve é um evento gratuito e sem
fins lucrativos, de manifestação da Cultura Musical Gospel;

CONSIDERANDO que o evento reúne diversas bandas da região,

com variados segmentos musicais e de diferentes denominações religiosas;

 CONSIDERANDO que embora consista em um evento com base

em músicas de cunho religioso, também apresenta caráter social, uma vez que
seu objetivo é levar uma mensagem de paz, harmonia, amor, fraternidade,
socialização e lazer através da musicalidade, congregando a comunidade
independente de cor, raça, gênero, orientação ou credo religioso, no intuito de
entreter proporcionando alegria com musica de qualidade;

CONSIDERANDO a dificuldade em realizar esse Projeto, o qual a cada

ano vem superando as expectativas de público, com pessoas de toda a região

prestigiando o Evento;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título

V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude os organizadores da 4ª
Edição do “Projeto Louve SBO”, realizado no mês de agosto de 2015.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2015.

FABIANO W.RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”

                                                      -Vereador-